

## Yttrande över e-petition

Dnr 20KS133-3  
2020-04-02

Kommunstyrelsen

Bodil Dürebrandt  
Telefon 026-17 80 63  
bodil.durebrandt@gavle.se

## Yttrande över E-petition #60821 - Utlys nödläge för klimatet

### Beskrivning av ärendet

En e-petition har lämnats in till Gävle kommun med uppmaningen att utlösa nödläge för klimatet. Det på ett initiativ från Klimatsverige som har spridits nationellt som uppmanar att lämna in lokala medborgarförslag:

<https://klimatsverige.se/klimatvalet/>

2020-02-07 inkom följande e-petition:

”Sverige skrev under Parisavtalet år 2015. Det är bara USA, av alla jordens länder, som dragit sig ur avtalet. Avtalet innebär att ökningen av jordens medeltemperatur ska hållas ”väl under 2 grader C” och att vi ska vidta åtgärder för att begränsa uppvärmningen till max 1,5 grader. Begränsningen av en global uppvärmning till 1,5 grader kräver snabba och långtgående förändringar inom energi, transporter, industri, byggnader och konsumtion. På alla nivåer inom Gävle kommun måste vi kraftigt reducera de fossila koldioxidutsläppen med årliga utsläppsminskningar på 10-15 %\* för att ha en rimlig chans att nå 1,5 graders målet.

Vi vill att vår kommun tar fram en klimatomställnings-och folkbildningsplan med målet att kommunen ska ha uppnått nollutsläpp till år 2030.”

Förutom ovanstående önskan finns en bilaga bifogad som innehåller ytterligare punkter som önskas att Gävle kommun fattar beslut om.

### Yttrande

Gävle kommuns ambitioner att bidra till minskad klimatpåverkan går att utläsa i Gävle kommuns miljöstrategiska program. Målet är att Gävle kommun ska vara klimatneutralt 2035. Det gäller programmets alla tre målgrupper: Gävle kommunkoncern, invånare och näringsliv.

Arbetet att nå dit har påbörjats genom den Koldioxidbudget som togs fram 2018. Den är på väg att kompletteras med en Klimatfärdplan under 2020. Som underlag till den kommande Klimatfärdplanen finns en framtagna rapport: Åtgärder för klimatneutralt Gävle 2035\_slutrapport.

Medel har avsatts i Gävle kommuns kommunplan med årsbudget 2020 och utblick 2021-2023 för att påbörja ett samordnat och strategiskt arbete för ett klimatneutralt Gävle.

Gävle kommun placerar inte eget kapital i dagsläget. Anledningen är att Gävle kommun är delägare i Kommungaranti Skandinavien Försäkrings AB. Syftet med bolaget och dess verksamhet är att genom en försäkringslösning för ägarnas räkning säkra framtida verksamhetsutrymme genom att mildra effekterna av kommande kostnadsökningar av pensioner som är intjänade före 1998 samt kostnadsökningar för kommunernas äldreomsorg. I placeringsreglementet anges det att medel av etiska och miljömässiga skäl ej får placeras i företag som i sin verksamhet har produktion, distribution och/eller försäljning av krigsmaterial, pornografi, tobaksvaror, kommersiell spelverksamhet, droger eller alkohol. Placeringar ska inte ske inom fossil energi och bolaget gör inga placeringar i företag som ägnar sig åt prospektering, exploatering, utvinning eller produktion av olja, gas, oljesand och annan okonventionell fossil olja. På motsvarande sätt placerar bolaget inte i företag inom kolbranschen. Uppföljning av placeringarnas hållbarhet och ansvarsfullhet avrapporteras årligen.

Att utlösa ett nödläge och uppfylla de önskemål som står i bifogad bilaga innebär ekonomiska åtaganden för kommunen.

### **Beslutsunderlag**

E-petition Utlös nödläge för klimatet

Bilaga: Vi föreslår Gävle kommun att fatta besluta om

Miljöstrategiskt program 2.0 Diarienummer 18KS266

Åtgärder för klimatneutralt Gävle 2035\_slutrapport Diarienummer 20KS85-1

Kommunplan med årsbudget 2020 och utblick 2021-2023 Diarienummer 18KS448

Koldioxidbudget Gävle kommun

*Lars Wedlin*  
*Planeringschef*  
Övergripande planering

*Utvecklare*  
Övergripande planering